21, do Decreto nº 8.726/2016.

1.2. O plano de Trabalho/2026 aprovado, faz parte integrante e indissociável do presente Termo aditivo ao 
Termo de Colaboração n° 02/2022.

CLÁUSULA SEGUNDA

2.1. A  Administração pública municipal repassará a OSC o valor de R$ 129.000,00 (cento e vinte e nove mil 
reais), conforme cronograma de desembolso, constante do plano de trabalho anexo a este Termo Aditivo.

CLÁUSULA TERCEIRA 

3.1. As despesas decorrentes deste Termo Aditivo correrão por conta da seguinte dotação orçamentária:

Dotação Orçamentária prevista para o exercício de 2026: